АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Бородино
30.07.2012                                                                                                    № 658
О внесении изменений в постановление администрации города Бородино Красноярского края от 03.06.2011 г. №415 «О внесении изменений в Постановление  администрации г. Бородино Красноярского края от 07.04.2008г. №227 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых населению города Бородино за счет средств городского бюджета»»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010г. №83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением администрации города Бородино от 11.02.2011г. №80 «Об утверждении порядка формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными учреждениями», на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Бородино от 03.06.2011 г. №415 «О внесении изменений в Постановление администрации г. Бородино от 07.04.2008г. №227 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых  населению города Бородино за счет средств городского бюджета»» следующие изменения:
          приложение №1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социальным вопросам и связям с общественностью А.В. Первухина.

3. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                        А.Н. Борчуков

Приложение

к постановлению
администрации г. Бородино

от 30.07. 2012  №  658
Перечень муниципальных услуг,
оказываемых населению города Бородино за счёт средств городского бюджета в сфере образования

	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Категории потребителей муниципальной услуги (работы)
	Единицы измерения показателя объёма (содержания) муниципальной услуги (работы)
	Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги
	Наименование муниципальных учреждений (групп учреждений), оказывающих муниципальную услугу (выполняющих работу)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Предоставление методической и информационной помощи по образовательным вопросам педагогическим и руководящим работникам учреждений образования, а также организация работы городской ПМПК
	юридические лица: муниципальные учреждения, подведомственные отделу  образования администрации города Бородино (далее – образовательные учреждения);

физические лица: педагогические и руководящие работники образовательных учреждений, дети в возрасте от 0 до 18 лет и их родители (законные представители)
	%
	1. Укомплектованность  кадрами по штатному расписанию

2. Доля педагогов Учреждения, прошедших курсовую подготовку за последние 5 лет

3. Доля удовлетворённых заявок на сопровождение мероприятий ОУ (в том числе информационно-техническое)
4. Доля обработанных заявок на обеспечение учебниками на основании муниципального заказа

5. Доля педагогических работников СОШ, включённых в деятельность городских методических объединений

6. Доля педагогов, охваченных аттестационными процедурами на муниципальном этапе

7. Доля педагогов, включённых в деятельность городских творческих групп, площадок  по инновационным направлениям развития системы образования

8. Доля педагогов, участвующих в муниципальных конкурсах, конференциях, семинарах

9. Доля обработанных заявок на повышение квалификации педагогов согласно соглашению с КК ИПКиПП РО
10. Доля удовлетворенных заявок на сопровождение дистанционного обучения педагогов
11. Доля детей прошедших психолого-педагогическое обследование, родители (законные представители) которых получили рекомендации специалистов ПМПК

12. Доля удовлетворенных заявок ОУ на консультационную помощь (информационную поддержку) по юридическим вопросам

13. Удовлетворённость потребителей  качеством услуги

14. Соблюдение требований СанПиН, правил противопожарной безопасности при оказании муниципальной услуги
	Муниципальное бюджетное учреждение «Городской информационно-методический центр»